千葉市政担当記者 様

補助金の適正化に関する公開ヒアリングの実施について

 千葉市では「千葉市行政改革推進プラン」（平成２２年３月策定）及び「千葉市財政

健全化プラン」（平成２２年３月策定）に基づき、市が支出する補助金についてその効

果や必要性などの検証を行い、適正化を図ります。

 つきましては、下記のとおり外部評価員による公開ヒアリングを実施しますので、お

知らせいたします。

 １ 日程

  別紙１のとおり

  進捗状況により、時間が前後することがありますので、ご了承ください。

 ２ 場所

  千葉中央コミュニティセンター ８Ｆ 千鳥

 ３ 外部評価員構成（敬称略）

 ４ その他

 （１）一般傍聴は先着２５人で当日午前９時３０分から受け付けます。

 （２）市民意見の募集（７月１４日～８月１日）結果は、別紙２のとおり。

氏 名 役 職 等

荒　孝一 税理士

遠藤　陽子 NPO法人千葉自然学校事務局長

勝山　信 四街道市監査委員

大森　智恵子 NPO法人子ども劇場千葉県センター事務局長

金子　林太郎 敬愛大学経済学部准教授

平成２２年８月１２日

財政局財政部財政課

電話 ２４５－５０７３

内線 ２３１１